
Página: 1 / 1

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

5/2024

04/07/2024

E-mail: gabinete@balneariogaivota.sc.gov.br  Site: http://www.balneariogaivota.

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE BALNEARIO GAIVOTA
Avenida Guanabara, 452 - Turimar - Balneário Gaivota
CEP: 88955-000 CNPJ: 01.511.659/0001-75 Telefone: (48) 3583-1408

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  78,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/08/2024
Inexigibilidade de licitação
5/2024 - IL
5/2024

O presente instrumento objetiva credenciamento de empresa especializada para a
contratação de serviços de castração de animais. A finalidade é controlar a população
animal, melhorar a saúde pública e o bem-estar dos animais. A contratação inclui o
fornecimento de materiais, mão de obra qualificada e cuidados pós-operatórios. As
castrações serão realizadas em locais designados e horários pré-estabelecidos. A ação
visa atender a demanda de castração de cães e gatos de comunidades específicas.

Participante: PINTAS E PATAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Castração de cães e gatos até 25,0 quilos + medicamentos +

equipamentos pós-cirurgia + chip para uma média de 113 animais
por mês, totalizando 904 animais.

8,000 MES 18.645,00 149.160,00

Total do Participante: 149.160,00

Total Geral: 149.160,00

Assinatura do Responsável

22 de Agosto de 2024Balneário Gaivota,

Sistema: Compras -  Usuário: Giselevargas. Emissão: 22/08/2024, às 08:10:06. Protocolo: 169bd019-d931-4b00-8b82-c49026fd612c


		2024-08-22T08:11:20-0300
	EVERALDO DOS SANTOS:86465872900




